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Vážení občané,
opět se blíží konec roku a s tím 
spojené bilancování roku končícího 
a hlavně příprava na období nadchá-
zející. Právě plánování činností v roce 
2017 a s tím spojené finance, budou 
hlavní náplní veřejného zasedání. 
To se bude konat 7. prosince 2016 
od 18 hod. v zasedací místnosti 
obecního úřadu, na které Vás tímto 
všichni zastupitelé srdečně zvou. 
Přesný program zasedání bude včas 
zveřejněn obvyklým způsobem, 
tj. na úřední desce OÚ i elektronické 
úřední desce. Hlavní a zásadní body 
programu: Schválení rozpočtu na 
rok 2017 a revize územního plánu na 
období 2016–2020. Právě rozpočet je 
klíčový dokument pro naplánování 
činnosti v roce 2017. Tentokrát bude 
navržen jako schodkový, s pláno-
vanými příjmy 11 328 000 Kč a vý-
daji 16 915 000 Kč. Schodek ve výši 
5 587 000 Kč bude pokryt z úspor 
předchozích roků. Právě finanční 
náročnost plánovaných staveb byla 
důvodem k vytvoření rezervy v minu-
lém období. 

Co nás čeká
Nejnáročnější bude rekonstrukce 
budovy obecního úřadu, kde je 
nutná oprava od střechy, po základy. 
Cílem je vybudovat kvalitní a sou-
časným požadavkům odpovídající 
stavbu, kde by kromě obecního úřa-
du bylo místo i pro činnost mládeže 
např. skautů, kde by našli zázemí ke 
svým schůzkám i naši senioři apod. 
Konečná podoba by měla kore-
spondovat se vzhledem původní ško-

ly. V současné době probíhá příprava 
stavebního povolení, výběrového 
řízení a podkladů pro žádost o dotaci, 
přičemž jediná možnost dotace je 
na úsporu energií, a to 40 % uznatel-
ných nákladů. Energetická náročnost 
budovy je mimořádně neuspokojivá, 
protože splňuje stupeň „G – mimo-
řádně nehospodárná“. Na druhou 
stranu to představuje vyšší pravdě-

podobnost pro získání dotace. Další 
připravovaná rekonstrukce by měla 
být oprava kabin na hřišti, kde je 
v plánu výměna oken a dveří, oprava 
fasády, podbití a střechy. Podmínkou 
pro realizaci tohoto záměru je vykli-
zení prostoru za kabinami. Současně 
jsou v plánu práce na zkvalitnění 
hrací plochy. Hřiště využívají kromě 
A mužstva, k mojí velké radosti, i naši 
malí fotbalisté, takže věřím, že fotbal 
v Kozojedech bude mít i v budouc-

nosti svoje místo. Zhotovena bude 
i nová střecha na hasičské zbrojnici. 
Ta měla být provedena již letos, ale 
z pěti oslovených firem ani jedna 
neměla o zakázku zájem. Pokračo-
vat bude úprava dešťové kanalizace 
od ulice U Ohrad včetně osvětlení 
komunikace. Opravy a zadláždění 
chodníků, ale pouze tam, kde to má 
smysl pro chodce a kde nejsou využí-
vány jako parkoviště pro auta. 

Co se podařilo
Některé komunikace jsou opravovány 
právě nyní, a to hlavně v okolí parku, 
kde bylo potřeba vyřešit zanášení 
rybníčku resp. požární nádrže. Při 
jeho čištění bylo vytěženo velké 
množství písku a drobného štěrku, 
dalších 12 m3 leželo v potrubí, kam se 
naplavil z ulic a chodníků. Současně 
s čištěním rybníčku byla provedena 
i oprava stavidla a hlavně zdiva, kde 
odborná firma specializovaná na tyto 
práce, s obdivem ocenila provedení 
stěn tzv. kyklopským zdivem. Nyní 
probíhá osázení vodními rostlinami, 
aby i oko estéta bylo uspokojeno. 
Kromě hezkého zdiva a podmanivých 
odlesků vodní hladiny i krásou rost-
lin, pro které jsou připraveny skruže 
a kamenné náspy. Následovat bude 
napouštění. V parku došlo k vykáce-
ní náletových křovin vedle rybníčku 
a osetí travou. Tím vznikl prostor, 
který lze využít k instalaci dalšího 
herního prvku pro malé děti. Mamin-
ky samy, prostřednictvím zastupitel-
ky paní Bohatové, vyberou vhodné 
prvky na hraní a obecní úřad zajistí 
certifikovanou instalaci. Odstraněny 
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byly přerostlé túje vedle pomníku 
padlých, které je z velké míry zakrý-
valy a hlavně je začaly svými větvemi 
a kořeny poškozovat, proto bude po-
třeba provést opravu pomníku. Ta by 
měla proběhnout společně s opravou 
malé kulturní památky – křížku na 
konci vesnice před čistírnou odpad-
ních vod, kolem kterého byly také 
odstraněny stromy poškozující tuto 
památku. Odstraněn byl i přerostlý 
keř vedle studánky, protože zakrýval 
čistící šachtu dešťové kanalizace a di-
vokou skládku odpadků. Dokončuje 
se zastřešení proluky mezi budova-
mi MŠ. V oblasti pod hřbitovem se 
podařilo rozšířit komunikaci v za-
táčce nad chatami, kde docházelo ke 
konfliktům mezi protijedoucími vo-
zidly a hlavně se zvýšila bezpečnost 
chodců a rodičů s kočárky, protože 
jde o frekventované místo využíva-
né k procházkám. Na hřbitově byly 
pokáceny přerostlé túje, protože brá-
nily průchodu a začaly svými kořeny 
poškozovat pomníčky. V prostoru 
u kiosku došlo k odvodnění, vyčištění 
plochy vedle hřiště a osetí trávou tak, 
aby bylo možné celý prostor využít 
jako hrací plochy pro děti. V ulici 
K Jevanům bylo doplněno veřejné 
osvětlení o pět nových svítidel, aby 
se i obyvatelé v této lokalitě mohli za 
tmy bezpečněji pohybovat. Ke zvý-
šení bezpečnosti poslouží i nově 
instalovaná zrcadla na křižovatce 
Českobrodská, K Martinu.
Důležitým bodem veřejného za-
sedání bude i povinná kontrola 
územního plánu. Územní plán obce 
Kozojedy byl pořízen v roce 1994 a ve 
schválené verzi zahrnoval území na 
jih od ulice Zahradní a další drob-
né úpravy při komunikacích v ulici 
Českobrodské. Ve výhledu počítal se 
zastavěným územím v okolí celé obce 
až k současné čerpací stanici, celé 
území ke kiosku a dalším výhledu dle 
potřeb obce až v celé lokalitě K Jeva-
nům. V roce 2002 byly k výstavbě 
uvolněny lokality k čerpací stanici 
a v roce 2005 celé území ke Kiosku na 
Pastvinách. Tam byla předpokládána 
výstavba cca 200 domů. Po úpra-
vách velikostí pozemků k zástavbě 
na minimální rozlohu 800 m2 ve 
svém výsledku umožňuje výstavbu 
179 domů. Z toho bylo již zkolaudová-
no 71, rozestavěno je 8 a volných zbý-
vá ještě 100 parcel pro rodinné domy. 

To představuje zastavěnost 45 % 
a 55 % je zatím volných. To je pro 
rozvoj obce dostačující. Vlastníci po-
zemků, kteří budou realizovat výstav-
bu, musí dodržet minimální rozlohu 
800 m2, na vlastní náklady zbudovat 
celou infrastrukturu – vodovod, ka-
nalizaci, veřejné osvětlení a díky špat-
ným zkušenostem s dokončováním 
komunikací je nutno před souhlasem 
ke stavbě rodinných domů zbudovat 
již asfaltovou komunikaci nebo roz-
šířit stávající a to v celé délce zainves-
továvaných pozemků. Zastupitelstvo 
se již na začátku volebního období 
shodlo, že překotné rozrůstání obce 
není v zájmu obyvatel a je vhodnější 
pomalý nárůst tak, aby se i další oby-
vatelé mohli integrovat a nevznikaly 
separované oblasti.

Odpady a životní  
prostředí
jsou další oblastí, o které je potřeba 
informovat. K likvidaci směsného 
komunálního odpadu jsou využívány 
popelnice nebo jednorázové pytle. 

Velmi dobrá je situace u tříděného 
odpadu, kde jsou používány jedno-
rázové pytle pro jednotlivé komodity 
– papír, plasty, sklo. Tento systém 
sběru bude, na žádost některých 
obyvatel, doplněn ještě o kontejnery, 
které budou umístěny v připravo-
vaném prostoru naproti prodejně 
„Smíšenka“. Věřím, že oba způso-
by likvidace tříděného odpadu se 
budou navzájem vhodně doplňovat. 
U kontejnerů je problém s nahodi-
lostí jejich naplnění. Vývoz probíhá 
v pravidelných intervalech a nelze 
vyvážet právě v okamžiku, kdy se 
naplní, proto žádám všechny jejich 
uživatele o disciplinovanost, materi-
ály odkládat úsporně (např. krabici 
rozložit, plastovou lahev sešlapat…), 
udržovat pořádek v okolí, nevhazovat 
do kontejnerů látky, které tam nepa-
tří. Praxe ukáže, jak se tato metoda 
osvědčí a jak se projeví na spotřebě 
pytlů, podle toho bude kalkulována 
i cena za svoz odpadů. Pro rok 2017 
zůstává beze změny (120 litrů týdenní 
2 800 Kč, 2 000 Kč sezonní, 1 500 Kč 

Konečná podoba budovy 
úřadu by měla korespondovat 
se vzhledem původní školy.
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14 denní a 700 Kč měsíční u 240 litrů 
dvojnásobek). Pro likvidaci bioodpa-
du lze využít biopopelnice nebo kom-
postárnu ve Struhařově, pro odložení 
větví ze stromů či keřů lze využívat 
prostor na panelech, odkud je tento 
materiál odvážen k seštěpkování na 
náklady obce. 
Dvůr u obecního úřadu využít vý-
hradně pro uložení objemných odpa-
dů a odpadu nebezpečného, ale pou-
ze po předchozí domluvě. Bohužel, 
skutečnost je jiná, k obecnímu úřadu 
je kromě výše uvedeného odkládán 
i odpad z domácností – kuchyňské 
odpadky a podobně. Máme důvod se 
domnívat, že i občany z jiných obcí. 
Ještě připomínám, že každý pro-
dejce elektrospotřebičů je povinen 
bezplatně vzít starý spotřebič zpět 
za nově zakoupený a zajistit jeho 
likvidaci, potom nemusí všechny 
končit u obecního úřadu. Ten bude 
uzamčen, aby fungoval jen tak, jak 
má. Pro monitorování tohoto pro-
storu připravujeme instalaci kamer. 
Pro likvidaci objemného odpadu fun-
guje v obci i mobilní svoz prováděný 
2× ročně. Je to vysoce nadstandartní 
služba občanům, v žádné okolní obci 
není zajišťován svoz přímo od jednot-
livých domů. 
Děkujeme skupině místních obča-
nek, které 2× ročně spolu s dětmi 
výchovným způsobem provádějí 
sběr odpadků v teritoriu obce. 
Je to potřebné, neboť děti na parku 
odhazují obaly od pití a cukrovinek, 
na vycházkách odhazují papírové 
kapesníčky. Mládež bavící se ve ve-
černích a nočních hodinách u laviček 
u rybníku, ke hřbitovu a u hřbitova 
nechává odpadky na místě zábavy. 
Snad se podobné výchovné aktivity 
u příští generace projeví v dodržování 
pořádku a kladném vztahu k životní-
mu prostředí. 
S nadcházejícím chladným počasím 
přichází ruku v ruce topná sezona 
a v kombinaci s nepříznivými roz-
ptylovými podmínkami i zhoršení 
kvality ovzduší. Toto by měl mít na 
paměti každý, kdo spaluje tuhá paliva 
a z ohledu ke svému okolí, ale i sám 
k sobě, používat jen kvalitní a pro 
dané topidlo předepsané materiály. 
A komín, kouřovod i kotel či kam-
na mít v dobrém technickém stavu 
a řádně vyčištěné. Nově připravovaný 
zákon již umožňuje postihovat i po-

rušení těchto zásad. Nepřípustné je 
spalování odpadků či nebezpečných 
látek. 

Komunikace
Na základě žádosti obyvatel z ul. 
1. máje zde byly instalovány dva zpo-
malovací prahy a nyní probíhá jejich 
zkušební provoz. Další instalace 
těchto zařízení nebude realizována, 
přestože jsme dostali nové požadavky 
– potom by mohly být před každým 
domem. Jedná se o finančně náklad-
né zařízení podléhající zdlouhavému 
schvalovacímu procesu a zazname-
nali jsme na ně i stížnosti. Bude-li 
situace s rychlostí naléhavá a dolože-
na zdokumentováním, lze uvažovat 
o jiném opatření, např. neopravovat 
komunikace a nechat vytvořit přiro-
zené zpomalovací výmoly. Navíc je 
v celé oblasti dopravními značkami 

rychlost omezena. 
Mnohem zásadnějším problémem je 
parkování automobilů na chodnících 
a komunikacích, jak v ulici 1. máje, 
tak v jiných nepřehledných mís-
tech. Pro bezpečnost, zejména dětí, 
představují zaparkované automobily 
velké riziko, protože projíždějící řidič 
nevidí celý úsek a vyběhne-li dítě za 
parkujícím autem, i při pomalé jízdě, 
lze střetu jen těžko zabránit. Dovo-
lujeme si vás informovat, že přizvaní 
pracovníci Policie ČR konstatovali, 
že se jedná o hrubé porušení pravidel 
provozu na místních komunikacích, 
neboť parkování na chodnících 
i komunikacích je v těchto zónách 
zakázáno.
Bohužel celá řada našich spoluobča-
nů se chová bezohledně k okolí i ke 
svým spoluobčanům a z veřejného 
prostranství dělá i skládky paliva, 
stavebního materiálu, odpadků a do-
konce vrakoviště. Stále věřím, že ze-
jména těch sedm nejvýraznějších 

hříšníků, vyklidí veřejné prostranství 
i bez postihu. V opačném případě bu-
deme nuceni uplatnit vyhlášku o zá-
boru veřejného prostranství č. 3/2008 
a od ledna 2017 vybírat 5 Kč/m2 a den. 
Rád bych požádal majitele nemovi-
tostí, aby udržovali živé ploty, keře 
i stromy tak, aby nebránily průchodu 
po chodnících a zároveň se pokusili 
uklízet z chodníků listí a opadané 
plody z vlastních zahrad. 

Stočné
opakovaně připomínám, že výše 
stočného činí 28 Kč/m3 při platbě dle 
vodoměru, vypočítá se vynásobení 
množství odebrané vody × 28 Kč. 
V těchto dnech probíhá odečet 
vodoměrů. Brzy dostane každý 
vyúčtování, podle kterého je třeba 
zaplatit stočné, a to nejpozději do 
20. prosince 2016, aby ke konci roku 
mohla být provedena kalkulace 
stočného a výkazy s tím spojené. 
Stočné paušálem bude vybíráno opět 
v červnu 2017. Vybrané finanční pro-
středky slouží výhradně na provozní 
náklady čištění odpadních vod podle 
zvláštních předpisů. Výše stočného 
je u nás jedna z nejnižších nedotova-
ných, proto by bylo vhodné hradit ji 
pravidelně a včas, abychom nemuseli 
vynakládat čas a peníze na zasílání 
upomínek. V prosinci obdržíte ještě 
informace ke svozům a platbám za 
odpady, organizační záležitosti ke 
konci roku a potřebné pokyny pro 
nadcházející rok 2017.

Na závěr mi dovolte, abych poděkoval 
všem občanům za dobrou spolupráci 
s obecním úřadem. Velká většina 
našich obyvatel se chová a jedná ve 
prospěch obce a spoluobčanů. Mnozí 
ve svém volném čase a bez nároku na 
odměnu připravují zábavné akce pro 
děti i dospělé, zajišťují sportovní či 
naučné činnosti. Někteří celoročně, 
jiní příležitostně, ale rozhodně všem 
patří velké poděkování moje a věřím, 
že i ostatních spoluobčanů. Nebudu 
jmenovat, protože hrozí, že bych 
mohl na někoho zapomenout.  
O některých se dočtete na jiném 
místě tohoto „ZPRAVODAJE“.
Děkuji.

Pavel Piller
starosta obce Kozojedy
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Kozojedský fichtl
Jako každý rok, i letos se v naší obci v sobotu 10. září 2016 konal již 8. ročník Ko-
zojedského fichtla – tradiční vyjížďka malých motocyklů značky Jawa.
Tuto akci, která je dnes v obci Kozojedy a v jejím okolí známým pojmem, pořádá 
parta místních nadšenců a milovníků těchto strojů. Zúčastnit se jí smí motocykly 
značky Jawa s obsahem max. 50 ccm, zároveň starší 25 let.
Akce se těší stále většímu zájmu nejen ze strany fandů těchto krásných a his-
torických motocyklů značky Jawa, ale i ze strany široké veřejnosti. To dokládá 
i stoupající počet zúčastněných jezdců, letos šlo rekordní počet 136!
Na vyjížďku bylo opět krásné počasí, podložené kvalitním občerstvením. Nej-
hezčí byl ale pohled na řadu dochovaných či renovovaných a provozuschopných 
Pionýrů, Jawett, Babett a Stadionů, což je v dnešní době opravdu vzácnost, kterou 
se může pochlubit málokteré motocyklové muzeum.
A co říci na závěr? Tak zase za rok, fichtlí bratři a sestry. 

Vašek Kohout a Péťa Kohoutová

Uklízíme Kozojedy II.
Začátkem listopadu se konala další úklidová akce v Kozojedech. Opět byla zamě-
řena především na děti, ale zváni byli i dospělí. Akce se i tentokrát vydařila a to 
hlavně pro celkem vysokou účast a také díky příznivému počasí. Na místo srazu, 
jímž byla kozojedská náves, dorazilo téměř 40 dobrovolníků, z nichž větší polo-
vinu tvořily děti ve věku 19 měsíců – 13 let. Nechyběli ani členové kozojedského 
skautského oddílu Kozoroh. Po rozdělení pracovních pomůcek jsme vyrazili do 
akce a systematicky prošli několik ulic naší vesnice, kde jsme do pytlů sbírali vše, 
co do ulic a do přírody nepatří. Nakonec jsme se všichni sešli u rybníka, kde jsme 
společně opekli špekáčky na ohni. Všem zúčastněným patří veliký dík za nadše-
ní, se kterým se do akce pustili. Za materiální zajištění děkujeme obci Kozojedy. 
Těšíme se na další takové setkání a to na jaře.

Radka Jásková
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Život je pohyb
Rozhýbání a obnovení energie v našem těle
Terapie pomocí specifických terapeutických rotačních pohybů Chi gongu, 
Yiquanu a pomocí Chi gong hůlky. 
Tyto pohyby uvolňují blokace a stagnace krevních a vitálních energetických drah, 
relaxují svaly, šlachy, klouby a celé tělo, aktivují správné funkce mozku. Harmoni-
zují a aktivují vitální energii, uklidňují mysl, odstraňují chybné nálady a emoce, 
zbavují stresu a napětí v těle. Také pomáhají při nemocech kostí, kloubů, u pro-
blémů s dýcháním, trávením, nervovým a endokrinním systémem, při chronické 
únavě, nespavosti, špatné koncentraci a zapomnětlivosti. Pomocí spirální rotace 
tyto pohyby čistí energetické dráhy v těle, zbavují blokací, toxinů, startují samoléčí-
cí procesy v těle, napomáhají při prevenci i léčení nemocí. 
Jedná se o pomalé terapeutické pohyby, masáž a rotace v dlaních, pase a kloubech. 
Toto cvičení je přístupné všem, bez jakýchkoli omezení, od nejmladších po nej-
starší ženy, muže a děti. U dětí pro zlepšení koncentrace a učení. Pro seniory pro 
obnovení energie v těle, protažení nebo zlepšení paměti.
Přijďte si zacvičit do kozojedské sokolovny, vždy v úterý od 18 do 19 hodin.

Drtikolová Jarmila – Mob.: 732 651 614
Částečně čerpáno z knihy Spontánní kruh

Technologie
Minule jste se dozvěděli o různých typech technologií v mobilní síti, možnosti 
volání přes wi-fi v podzemních lokalitách a o tom, že tísňovou linku 112 si zavo-
láte i bez signálu či bez SIM karty. Dnes si povíme něco o aplikacích. Aplikace 
jsou malé chytré programy, které si můžete stáhnout do svých chytrých telefonů 
v případě, že používáte data přes obchody podle vašeho operačního systému. 
Ty jsou v zásadě dva hlavní – iOS a Android. Ještě existují tzv. windows telefony 
(Nokia), ale výběr aplikací pro modely běžící na této platformě je nejmenší na 
trhu. Největší podíl na českém trhu má jednoznačně Android. Aplikace najdete 
na ploše svého telefonu v ikonce s názvem Obchod Play nebo AppStore. Lupa 
umožní vyhledávat konkrétní vybranou aplikaci a super je, že existuje řada prak-
tických aplikací, které jsou přístupné zdarma, a na ty se zaměříme.
Dnes začneme aplikacemi procvičujícími mozek, které jsou určeny pro všechny 
věkové kategorie, jsou v českém jazyce, zdarma a mohou ukrátit dobu čekání ve 
frontě nebo u lékaře nejen vám, ale i vašim dětem. Mezi nejpopulárnější takové 
aplikace bystřící mozek, patří aplikace PixWords, která je postavená na neuvě-
řitelně zajímavém hlavolamu, malé křížovce. Zpravidla je v ní 3–6 výrazů, které 
musíte uhádnout díky obrázku. Co je ale velice zajímavé, ne vždy musíte uhád-
nout nakreslenou věc, hádáte ale třeba také barvu, náladu, chuť, emoci nebo 
místo, kterou situace vyjadřuje. Za každý uhádnutý výraz sbíráte dolary, které se 
vám ukazují v horním pravém rohu. Ty můžete využít pro 4 nápovědy: odkrytí 
prvního písmena, odkrytí náhodného písmena, odstranění části nepoužitých 
písmen, nebo poptat o pomoc kamaráda přes vybrané sociální sítě. Tato hra není 
na čas a baví celou rodinu.

Další podobnou hrou je Víceboj LITE. Jde o českou aplikaci, která obsahuje více 
jak 200 otázek. Tato hra testuje vaše znalosti z různých oblastí a je na čas – na 
odpověď máte vždy jen 25 vteřin. Otestuje, jak jste na tom v zeměpisu, chemii, 
dějepisu, astronomii, kultuře, vědě, matematice, sportu, ale třeba i jestli znáte 
světové i naše celebrity a sportovce. Správnou odpověď označuje zeleně a posou-
vá výši vašeho IQ nahoru, špatná odpověď je označena červeně. S každou další 
hrou se vaše IQ zvyšuje. Tak co, zahrajete si?

Patricie Šedivá
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Už standardně pořádáme, hojně navštěvovaný, květnový volejbalový turnaj, 
oblíbený především u krásnějších poloviček. Účast je vždy parádní a zapálení 
pro hru a výhru je neuvěřitelné. Holky (dívky, ženy), děkujeme. Následují dva 
nohejbalové turnaje v měsíci červenu a červenci. Turnaje jsou rozděleny na profi 
a sranda-mače. Oba jsou už profláknuté a mají letitou historii. Po famózních 
výkonech hráčů jsou dlouho do noci, někdy i rána, rozebírány jednotlivé indi-
viduální akce. Letos jsme zavedli cenu pro nejužitečnějšího (nejlepšího) hráče. 
Poslední, sportovně-maškarní akcí, je zářijový dětský den. Vzhledem k letošní-
mu, chladnějšímu počasí nebyl počet účastníků tak výrazný jako v loňském roce 
(40 dětiček), ale přesto jsme vše zvládli bez jediné spadlé kapičky deště. Děti si 
vyzkoušely různé rychlostní i silové disciplíny. Rodiče se také zapojili, při silové 
a dovednostní, velmi oblíbené disciplíně Slepý řidič kolečka s navigátorem. Na 
závěr byly odměněné nejlepší, nejpracnější a nejnápaditější masky a všichni 
účastníci našeho dětského dne dostali dárky a buřta na opečení. 
Veškeré tyto aktivity by nebylo možné uspořádat bez pomoci Vás, osadníků, 
„přespolňáků“, kamarádů, sponzorů, atd. jmenovat myslím netřeba. Všem velice 
děkujeme za váš čas, chuť a ochotu!
Poslední tři nesportovní měsíce roku věnujeme nějaké kulturní akci buď v podo-
bě potlachu, nebo jen příjemnému posezení v naší osadce, ideálně s hudebním 
doprovodem a masem na grilu. Termín pro první akci je nezávazně naplánován 
na první víkend v listopadu. Dalším zcela jistě kulturním zážitkem je plánovaná 
akce Retro disco první víkend v prosinci. Budeme se na všechny těšit.

Monika Klepišová

Fotbal
Mužstvo „A“
Vážení příznivci kozojedského fot-
balu, přinášíme informace o stavu 
našeho „A“ týmu. Do nové sezóny 
2016/2017 jsme vstoupili s několika 
změnami. Tou hlavní je, že novými 
trenéry jsou Jan Čermák st. a Franti-
šek Nebeský. Bývalý trenér Jaroslav 
Novák je předsedou TJ Kozojedy.  
Další menší změnou, kterou už zapo-
čal bývalý trenér v minulé sezóně, je 
zapojení více mladších hráčů do „A“ 
týmu, což se nám velmi dobře daří. 
Velké poděkování patří panu Jaro-
slavu Novákovi za vždy posekané 
a řádně připravené hřiště.
V tabulce se po odehrání 9. kola 
nacházíme na třetím místě, se ztrátou 
tři body na prvního. 

Jan Čermák st.

Žákovské družstvo
Každé úterý a čtvrtek, vždy od 16 do 18 hodin probíhají tréninky malých fotbalis-
tů. Stále ještě přibíráme nové členy, proto neváhejte a kdo má zájem, přijďte se 
podívat nebo informovat. 
Aktuálně máme čtrnáct dětí, z toho k nám dojíždějí i kluci z Jevan. Bohužel, 
nemáme všechny děti stejného věku, a proto není možné přihlásit družstvo do 
mistrovské soutěže. S dětmi nezahálíme a hrajeme občasné přáteláky, které je 
velice baví a zdokonalují se v samotné hře.
Poslední zápas na domácím hřišti s Vyžlovkou jsme sice prohráli, ale naši malí 
hráči jsou šikovní a houževnatí a jen tak je nic nerozhází, proto si už připravují 
kopačky na další utkání. Děkujeme dětem i rodičům, že děti chodí pravidelně 
a svědomitě na tréninky. Nemáme sice tolik zápasů, jak bychom si přáli, ale na 
trénincích si děti mezi sebou zahrají. 
Pokud počasí dovolí, budeme se snažit být co nejvíce venku a pak začneme 
trénovat v hale. 
Rádi bychom touto cestou poděkovali Honzovi a Ivetě Čermákovým za jejich 
péči „o bříška“ našich dětí. Pokud hrajeme na domácím hřišti, tak mají vždy 
připravené nějaké to občerstvení. Klobásky po minulém utkání s Vyžlovkou byly 
opravdu famózní! Taky děkujeme panu starostovi za nákup krásných dresů, ve 
kterých se dětem dobře hraje, a zvedají jim sebevědomí. Děkujeme všem, kteří se 
aktivně podílejí na chodu, zatím malého dětského sboru. 
Sportu zdar a našim dětem zvlášť!
Kontakty: Jiří Vlasák mob.: 725 618 080, Vendula Vlasáková mob.: 603 716 754 
nebo mail: vendul.13@seznam.cz

Jiří a Vendula Vlasákovi

Co se děje během roku v údolí SOÚK
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Mateřská škola
Na začátku školního roku jsme mezi 
sebe přivítali nové děti, které se mohly 
těšit na kamarády, podnětné prostře-
dí plné her a vhodně motivovaných 
činností. Na zahradě si děti v teplých 
podzimních dnech mohly užít nových 
herních prvků.
Mateřská škola pokračuje v zařazování 
akcí pro děti, mezi něž patří divadelní 
představení, dílny, tematické dny, pro-
jektové týdny. Právě při projektových 
dnech klademe důraz na spojování 
obou tříd, aby se tímto děti více sblížily.
V obou třídách proběhla bramborová 
dílna s rodiči, kde si děti užily spoustu 

zábavy a tvoření z brambor. Také mají 
děti za sebou tvořivé dílny, při nichž 
malovaly na hedvábí a modelovaly 
ozdoby z vosku.
Nástěnky se zaplnily podzimními 
motivy a na vycházkách jsme pozo-
rovali stromy plné barev. Pomalu se 
začíná ochlazovat a paní zima o sobě 
dává vědět. Děti na vycházce říkají: „Už 
se těšíme na sníh!“ A spolu se sněhem 
a zimou nám nastane adventní čas, 
kdy jsou děti plné radosti a očekávání. 
Děti se učí vánoční básničku a celou 
školkou se rozezní koledy.
Všichni se těší nebo ve skrytu duše 
obávají návštěvy čerta a Mikuláše, kdy 
přednesou svou básničku, za kterou je 
čeká balíček plný dobrot.

Ve školce budou děti zdobit perníčky, 
vytvářet dárečky pro rodiče a užívat si 
vánoční čas.
Při příležitosti rozsvěcování vánočního 
stromu v Kozojedech před Obecním 
úřadem nebudou ani letos chybět děti 
z naší školky a zazpívají několik vánoč-
ních koled.
Také se už pomalu chystáme na vá-
noční besídku pro rodiče, která bude 
dýchat svou jedinečnou atmosférou. 
V pozadí bude vánoční stromeček, 
dárky a třída provoněná cukrovím. 
A na co se těšíme nejvíc? Na rozzářené 
dětské oči, které se ptají: „Kdy už přijde 
Ježíšek?“

Alena Šámalová

Mikro triatlon, tzv. Mikrouš
Kozojedský mikrotriatlon je upravený závod, kde se plave 150 metrů, pak se jede 7 
kilometrů na kole a nakonec běžíte asi jeden kilometr. Nejde ale o závod žádných 
profíků! Je to spíš takový místní srandamač, který zvládne každý. Proto je škoda, 
že se ho letos zúčastnilo tak málo dospělých závodníků. Za to dětských soutě-
žících přibylo a za to jsme rádi. Příští rok chystáme malou změnu. Na rozdíl od 
letošního ročníku budou děti závodit jako první. Tak se nebojte a určitě přijďte!

Lávka 
Letos jsme po delší době obnovili tzv. Lávku. Jde o soutěž (i když soutěž je skoro 
silné slovo), kdy má závodník za úkol přeběhnout lávku přes rybník, aniž by 
spadl do vody. Měří se mu nejen čas, ale posuzuje se i kreativita a kostým. Takže 
pokud vám dělá problém běhat po mokrém dřevu, můžete diváky upoutat svou 
originalitou. 
Lávka byla dlouhá osmdesát jedna metrů a parta šikovných chlapů jí stavěla 
více, jak čtyři hodiny v kuse. Ve třináct hodin se začalo soutěžit a skončilo se až 
v šest večer! Několika různým kategoriím přihlíželo kolem čtyř stovek diváků, což 
příjemně překvapilo nejen pořadatele. Dokonce byli poctěni mezinárodní účastí 
z Velké Británie.

Žíznivá a spol.



8

Obecní úřad Kozojedy
ul. 9. května 40, Kozojedy, 281 63 Kostelec nad Černými lesy
e-mail: obec.kozojedy@volny.cz, web: obeckozojedy.cz
telefon: 321 677 114

Úřední hodiny
Pondělí	 8 – 11
Úterý	 8 – 11
Středa	 8 – 11 a 16 – 18
Čtvrtek	 8 – 11
Pátek	 8 – 11

Kozojedský zpravodaj
Šéfredaktor: Petra Škarková, korektor: Patricie Šedivá
Texty a grafická úprava: občané Kozojed a OÚ Kozojedy 
Kontakt na redakci: kozojedskyzpravodaj@gmail.com

Co nás čeká
Silvestrovská zábava  
v Kozojedech U Heřmanů
Přijďte se rozloučit se starým rokem a přivítat nový  
na silvestrovský večer U Heřmanů. 
Zábava začíná ve 20 hodin a vstupné je 150 Kč. 
Lístky si můžete zakoupit v předprodeji  
v hotelu Na Závisti nebo v koloniálu Schwarz. 
Novoroční přípitek sektem je v ceně, ale něco dobrého k snědku 
si přineste s sebou. Hrát bude DJ Honza. 
Všichni jste srdečně zváni. 

Sv. Mikuláš, anděl a čerti 
V pondělí 5. prosince bude chodit po Kozojedech Mikuláš, anděl 
a čerti. Pokud máte zájem o jejich návštěvu, vyzvedněte si přihlášku 
buď v mateřské škole, v koloniálu Schwarz nebo na obecním úřadě. 
Přihlášku čitelně vyplňte a odevzdejte na jedno z výše jmenovaných 
míst nejpozději v neděli dopoledne 4. prosince.  
Důležité dotazy Vám zodpoví Petr Škarka na tel.: 731 160 656.

inzerce

ADVENTNÍ TRH
A ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 

26. 11. 2016
KOSTELEC NAD ČERNÝMI LESY

náměstí Smiřických

Za spolupráce:

HASIČI
Kostelec n.�Č.�l.

 Iva Kamínková, 776 327 204, iva.kaminkova@seznam.cz
Radka Jásková, 728 726 509, radka.jaskova@gmail.com

 13.30–17.00 adventní farmářský trh

  kulturní program:
 15.00  zpívání žáků 4. tříd ZŠ Kostelec n. Č. l.
 15.10 rybí polévka zdarma
  vaří kolektiv školní kuchyně ZŠ
 15.25  muzikanti z černokosteleckého Kosáčka
 15.45  Mladí trubači Jiřího Mrázka – fanfáry
 16.00–16.25  projev starosty města J. Kahouna

vánoční písně a koledy – zpívají děti z MŠ
  rozsvícení vánočního stromu

 16.30  vánoční program v zahradě Modrých dveří 
(živý betlém a výstava betlémů – Betlémování, 
rozsvícení vánočního stromu)

 14.00–16.00   Volnočasové centrum Všeználek 
– vánoční program pro děti 
(tvořivá dílna, malování na obličej)

f: facebook.com/ftkostelecncl 

FARMÁŘSKÉ TRHY
Kostelec nad Černými lesy

Důchodci
Kozojedský klub důchodců funguje už tři roky. V letošním roce 
jsme podnikli tři výlety. Navštívili jsme zámek Vrchotovy Jano-
vice, kde nás provázely děti ZŠ takzvanou řetězovou prohlíd-
kou celého objektu. 
Druhý výlet byl do ekocentra Čapí hnízdo. Tam nás provedli 
labyrintem s expozicí volně žijících živočichů. A třetí výlet 
směřoval do nově otevřeného skanzenu v Kouřimi. Pak na 
výstavu „Pradědeček“ na zámku v Zásmukách. Všechny výlety 
se povedly a všem se líbily. Poslední letošní schůzku máme 
opět v Hotelu Na Závisti. Na příští rok plánujeme další aktivi-
ty. Děkujeme panu starostovi za vstřícnost a velkou podporu 
a těšíme se na další spolupráci. 

Iva Krucká


